



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2512-11796

EM 16/01/2026 RECEBEMOS DE:

|                      |                           |                     |                         |
|----------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| <b>Para</b>          | WEG EQUIP. ELETRICOS S/A. | <b>Ref. Cliente</b> | WIJ 0002505125          |
| <b>Endereço</b>      | ROSA ORSI DALÇOQUIO,100   | <b>CNPJ</b>         | 07.175.725/0004-02      |
| <b>Cidade</b>        | CEP 88311-720             | <b>Pais</b>         | BRASIL                  |
|                      | ITAJAI                    |                     |                         |
| <b>Ref. Interna</b>  | ADMI256039                | <b>Booking</b>      | SHAZ5GF60100            |
| <b>BL Master</b>     | HDMUSHAZ5GF60100          | <b>BL House</b>     | TTSE25100603            |
| <b>Tipo de Frete</b> | COLLECT                   | <b>ETD</b>          | 28/10/2025              |
|                      |                           | <b>ETA</b>          | 16/12/2025              |
|                      |                           | <b>Origem</b>       | SHANGHAI, CHINA (CNSHA) |
|                      |                           | <b>Destino</b>      | NAVEGANTES (BRNVT)      |

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda | Valor em BRL |
|--------------------------------|------------|-----|-------------|-------|--------------|
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 980,00     | 3   | 2.940,00    | BRL   | 2.940,00     |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 585,00     | 1   | 585,00      | BRL   | 585,00       |
| DROP OFF (POR CNTR)            | 80,00      | 5   | 400,00      | BRL   | 400,00       |
| DPP (POR CNTR)                 | 152,00     | 5   | 760,00      | BRL   | 760,00       |
| ISPS (POR CNTR)                | 40,00      | 5   | 200,00      | BRL   | 200,00       |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 2.125,00   | 3   | 6.375,00    | USD   | 35.789,25    |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 1.825,00   | 1   | 1.825,00    | USD   | 10.245,55    |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 7.566,00   | 1   | 7.566,00    | USD   | 42.475,52    |
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 980,00     | 1   | 980,00      | BRL   | 980,00       |
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.135,00   | 1   | 1.135,00    | BRL   | 1.135,00     |
| IOF (FIXO)                     | 551,81     | 1   | 551,81      | USD   | 3.097,86     |
| TOTAL                          |            |     |             |       | 98.608,19    |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 98.608,19 (NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)